

آينه

اخبار

نبرد گمراهی علیه آگاهی: دشواری رویارویی با بیوپولیسم

عباس آخوندی: ... مهم‌ترین ویژگی بیوپولیسم ماهیت ضدنخبگی، ساختارشکنی و بی‌اعتبارسازی نهادهای اجتماعی به ویژه نهادهای مرجع است. رهبران بیوپولیست با متهم‌ساختن یک یا گروهی از نخبگان به سوءاستفاده از قدرت، فساد و ویژه‌خواری با یک تیر چند نشان می‌زنند. آنان با درگیرشدن با بزرگان، موقعیت خود را در جامعه ارتقا می‌دهند. این یک مثل قدیمی است که می‌گوید برای آنکه خود را در جامعه بسیار بیش از آنچه هستی نشان دهی، باید با بزرگ‌تر از خود درگیر شوی. در این ارتباط برد و باخت مهم نیست، همین‌که درگیری رخ دهد و بزرگ‌تری به دام شما بیفتد و تن به درگیری دهد، شما در واقع به هدف خود رسیدهاید. این همان اتفاقی است که در انتخابات سال ۱۳۸۴ رخ داد... اکثر آقاییانی که خود را برای این دوره از رقابت‌ها آماده می‌کنند از درک این حقیقت غافل مانده‌اند که با یک حرکت بیوپولیستی کم‌سابقه از نظر تاریخی در ایران و بسیار بی‌محبا از حیث آمادگی هزینه‌کردن منابع نسل موجود و نسل‌های آتی برای پیروزی در این رقابت، روبه‌رو هستند...

کیمان

طباب شیطان!

● حسین شریعتمداری: ... ولت بازدهم نه فقط سایه جنگ را دور نکرده است، بلکه با اظهار عجز و ناتوانی و امتیازدان‌های فراوان به حریف، دندان طمع دشمن را تیز کرده و سایه جنگ را که فرزندان جان‌پرگف این مرز و بوم از مرزهای ایران اسلامی دور کرده بودند، به ایران نزدیک کرده است و اگر ترس آمریکا از مقابله باجانه مردم حاضر در صحنه و رزمندگان فداکار نبود، با توجه به ضعف فراوانی که دولت شما در مقابل آمریکا از خود نشان داده است، لحظه‌ای در تصمیم به حمله نظامی درنگ نمی‌کرد. به بیان دیگر دولت آقای روحانی با ابزار ضعف و ناتوانی در مقابل آمریکا و متحدانش، آنان را به حمله نظامی تشویق هم کرده است ولی آمریکا به خوبی می‌داند که در ایران با مردم پاک‌بخشه و رزمندگان ازجان‌گذشته طرف است که جرئت حمله ندارند و نه با برخی از دولت‌مردان - فقط برخی از آنها - که حاضرند از ترس مرگ خودکشی کنند.

آفتاب

وعده‌های ونزولایی کاندیداهای اصولگرا

● الهه ابراهیمی: ... ایران و ونزولا از ۹۰ سال با به پای هم سقوط اقتصادی را تجربه کردند اما روی‌کارآمدن دولت یازدهم مسیر این دو کشور را از هم جدا کرد. هم‌اکنون فاجعه اقتصادی ونزولا به فروپاشی بدل شد، به‌طوری‌که براساس اطلاعات موجود تورم ۴۸۴ درصدی و نرخ رشد اقتصادی منفی هفت به همراه سقوط آزاد ارزش پول بولیوار موجب شد تا شرایط اقتصادی بدی در این کشور حاکم باشد. عمده مشکل این کشور در کنار بی‌ارزش پول آن نایاب‌شدن غذا و گر‌سنگی است که این موضوع تهدیدکننده جدی است. بدون شک اگر چرخ اقتصاد کشور با برنامه‌نویسی دولت دهم ادامه می‌یافت امروز دیگر صدایی از جرجین این چرخ به گوش کسی نمی‌رسید، نابسامانی اقتصادی موجود در برخی از کشورها از جمله ونزولا به دلیل شایهات اقتصادی آن با ایران از منظر وابستگی به درآمدهای نفتی باید درس عبرتی برای سیاست‌مداران باشد...

سازات

نمکی برزخم معلمان

● محمود قریشی:... معلمان به تجربه دریافته‌اند که همواره کسانی صادقانه و خالصانه برای دفاع از حقوق و منزلت آنان تلاش می‌کنند و در مقام مسئولیت نیز موجب ارتقای جایگاه و افتخار معلم می‌شوند؛ همچون شهیدان رجایی، باهنر و بهشتی. درعین‌حال کسانی هم هستند که می‌خواهند از کثرت کشی و منزلت والای معلم به‌عنوان سکوی پرتاب خود و دستیابی به قدرت سوءاستفاده کنند، هرچند آنچه در دولت یازدهم نوباره شد، به‌یغمابردن قطره‌قطره اندوخته‌های معلمان است. طبعاً ادعای آقاییان سوءاستفاده‌کننده این بود که معلم سفر تأیلمد و انومیل سالتافه را می‌خواهد چه کند؟ که این سخن حتی است زیرآ سادمن‌زستی و مقام معنوی معلم، او را از این هر دو باز می‌دارد اما نتیجه‌گیری باطل آنان از این سخن حق را که وام‌های کلان به اطرافیان خود با همین منظور پرداخت کردند، معلمان مظلوم نخواهند بخشید...

تاریخ‌تاریخ

وعده‌های تهی‌وشکاف توسعه

● نادر هوشمندناز: ... وقتی در یک کشور، مدیران اجرایی برای خود از طریق ترویج و توزیع شعارهای دست‌نیافتنی، نقشه ناکارآمدی طراحی می‌کنند، آینده را تحت‌تاثیر شکاف توسعه قرار داده‌اند. بدترین اتفاق در مسیر دست‌یافتن به مضامین و اهداف توسعه، فقدان اعتماد میان مردم و نهادهای اجرাকنده توسعه است. این چیزی است که ما پیش‌ازاین هم تجربه کرده‌ایم. حال باید پرسید که چرا نامزدهای ریاست‌جمهوری تا به این حد ناکااه و بی‌توجه به تجربه‌های گذشته، باز هم با همان پوستین قدیمی به حفر شکاف توسعه یاری آینده اقدام می‌کنند؟ به نظر می‌رسد ریشه این مسئله برمی‌گردد به تقلایی که برای به‌دست‌آوردن قدرت، شکل گرفته است.

شرق، مرجان توحیدی: استفاده آقای شهردار از امکانات عمومی در تبلیغات انتخاباتی، موضوع را به صحن شورای شهر کشانده است؛ تان‌جاکه برخی از اعضای شورا در جلسه یکشنبه به این موضوع اعتراض کرده و البته نامه‌ای را هم به وزیر کشور نوشتند؛ نامه‌ای که وزیر کشور درباره آن به ستاد انتخابات کشور دستور بررسی داده بود و یکی از بندهای آن هم به عملکرد روزنامه همشهری می‌پرداخت. با وجود این تذکر و نامه، نه‌تنها همشهری فعالیت تبلیغاتی خود را متوقف نکرده، بلکه به‌تازگی شهرداری برای یکی از میتینگ‌های تبلیغاتی قالیباف، مدعوین را که از کارمندان شهرداری و سازمان‌های وابسته بودند، با اتوبوس به محل برنامه آورد. به گفته عضو شورای شهر تهران، انصاری «نه‌تنها شهرداری تهران

تعطیل شده، بلکه معاونان قالیباف نیز در ستادهای انتخاباتی شهردار در سایر استان‌ها متمرکز شده‌اند و ترک خدمت کرده‌اند».

محمدمهدی تندکوبان، دیگر عضو شورای شهر، نیز در گفت‌وگو با «شرق» با بیان اینکه «مرجع رسیدگی به تخلفات انتخاباتی شورای شهر نیست»، می‌افزاید: «ارو، ما تذکر خود را قالب برای نامه‌ای به وزیر کشور ارائه کرده‌ایم که دارای سه محور بود؛ یک، مرخصی آقای قالیباف که طبق قانون حتماً باید به صحن می‌آمد و به تصویب صحن شورا می‌رسید که نرسید. دو، ستاد انتخابات کشور باید موضوع استعفاى معاونان و مدیرانی را که در ستادهای انتخاباتی شهردار کار می‌کنند، بررسی کند. سه، استفاده از امکانات شهرداری به نفع تبلیغات شهردار با قید بررسی روزنامه همشهری.»

تذکر در جلسه یکشنبه

غلامرضا انصاری دراین‌باره به «شرق» گفت: «ما در جلسه یکشنبه شورای شهر، درباره استفاده شهردار از اموال عمومی، مانند استفاده از روزنامه همشهری در راستای انتخابات تذکر دادیم. الان بسیاری از معاونان شهردار، در استان‌های مختلف مشغول فعالیت انتخاباتی و ستادی برای قالیباف شده‌اند و عملاً در تهران حضور ندارند».

او یادآور می‌شود: «ما همچنین نامه‌ای را هم به صورت جمعی امضا کرده و تقدیم وزارت کشور کردیم تا وزیر کشور به این موضوع رسیدگی کند. فحوائ این نامه، تذکر درباره مرخصی آقای قالیباف و نیز سوءاستفاده ایشان از اموال عمومی است. آقای قالیباف دو، سه روز اول تبلیغات که اصلاً وضعیت مرخصی‌شان در پرده ابهام بود و چند روز پس از شروع تبلیغات، بنا به اعلام ریاست شورا، هنوز درخواست مرخصی نداده بود. بعد هم که با اعتراض ما مواجه شد، اعلام شد نامه را به چمران داده، این در حالی است که درخواست مرخصی باید در صحن شورا مطرح شود. ما حتی نامه‌ای را هم که ادعا می‌شود به چمران ارائه شده، ندیده‌ایم. در ضمن وقتی شهردار مرخصی می‌گیرد، باید جانشین خود را تعیین کند که ما هنوز نمی‌دانیم جانشین او کیست».

بسیج همه امکانات در خدمت شهردار

از زمانی که فضای سیاسی و رسانه‌ای کشور رنگ‌وبوی انتخاباتی گرفت، رسانه‌هایی که از نظر جریان خود را به قالیباف و رئیس‌نزدیک‌تر می‌دانستند، حمایت از این نامزدها را در دستور

برنامه‌های خود قرار دادند. این در حالی است که اداره کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی، در اطلاعیه‌ای به استناد ماده ۶۸ قانون انتخابات، نام برخی از مؤسسه‌های مطبوعاتی را که به نحوی از انحا از بودجه عمومی ارتزاق می‌کنند، ذکر کرده و آنها را از فعالیت تبلیغاتی له یا علیه نامزدها منع کرده بود. یکی از این مؤسسه‌ها، همشهری و روزنامه این مؤسسه است.

«همشهری» این کار را از مدت‌ها قبل آغاز کرده بود؛ حتی قبل از درگذشت آیت‌الله هاشمی. همشهری ماه، تصویری از یک بنز آبی‌رنگی منتشر کرده بود که دستی از آن بیرون آمده و اسکناسی به دخترپچه‌ای می‌دهد. عنوان تصویر هم شده و گدا بود. توییت تسنیم در رمزگشایی از این تصویر، نوشته بود: «دستی که از تصویر بنز آبی روی جلد بیرون آمده و در حال کمک به کودک خیابانی است، متعلق به هاشمی‌رفسنجانی است».

همشهری چند ماه بعد، قبل از آنکه موعد تبلیغات ریاست‌جمهوری به طور رسمی کلید بخورد، در صفحه نخست روزنامه‌ای که برای شهرستان توزیع کرده بود، تصویری از قالیباف را در حال دست‌گرفتن یا دست‌دادن با کودکانی که در اسخر هستند، نشان می‌داد. این تصویر ناخودگاه، تداعی‌کننده تصویری بود که در کره‌شمالی از سسران آن منتشر می‌شود. شنبه بعد از اولین منظره انتخاباتی نامزدهای ریاست‌جمهوری، همشهری تمام صفحه نخست خود را به اولین منظره تلویزیونی نامزدهای ریاست‌جمهوری اختصاص داده و تیرهای اصلی خود را به نوعی انتخاب کرده بود تا به تمام مطالب مطروحه در منظره پاسخ گفته باشد.

موضوع فقط به همشهری ختم نشد؛ قالیباف برای یکی از میتینگ‌های تبلیغاتی خود، نه‌تنها از سیستم حمل‌ونقل عمومی، یعنی اتوبوس‌های شهری، برای جابه‌جایی مدعوین استفاده کرده، بلکه بخشی از کارمندان شهرداری و مؤسسات تابعه را هم برای حضور در این مراسم اجبار کرده و ساعت حضور آنها در این جلسه تبلیغاتی را جزء ساعت‌های کاری کارمندان در نظر گرفته بود.

شهرداری عمل تعطیل است

انصاری با بیان اینکه نسبت به این موضوع در جلسه بعدی شورا حتماً تذکر خواهد داد و موضوع را پیگیری خواهد کرد، گفت: «شهردار خیلی وقت است که در جلسات روزهای یکشنبه حاضر

سیاست

امکانات عمومی در خدمت شهردار



علی صوفی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، در جریان سخنرانی در مجلس شورای اسلامی.

نمی‌شود؛ حتی زمانی که لویج بودجه و لویاج

اگرچه احمدی‌نژاد هم همین کار را در شهرداری

باید در صحن حضور می‌یافت، ایشان در جلسات

حضور نداشت. فقط زمانی که آقای مسجدجامعی

رئیس شورای شهر بود، شهردار موظف شده بود در

جلسات روزهای یکشنبه حاضر می‌شد، او

بردن تشریفات به منطقه ۱۸

او با ذکر نمونه‌ای دیگر از کارهای تبلیغاتی و تخریبی قالیباف گفت: «در نمونه دیگری مثلاً امروز شهرداری تهران در منطقه ۱۸ در زمینی که هنوز مراحل قانونی واگذاری آن انجام نشده اقدام به شروع عملیات اجرایی احداث فضای سبز کرده و این اقدام نمایشی به این منطقه تهنه تا بخواند وانمود کند قصد دارد در این منطقه پارک ایجاد کند اما دولت مخالفت می‌کند».

گفتند اصلاح‌طلبان را دعوت نکنید

از دیگر فعالیت‌هایی که به خدمت قالیباف آمده، استفاده از ضریب نفوذ هیئت امنای مساجد، مراکز فرهنگی و شورایی‌هاست که از توان خود برای حمایت از شهردار در این انتخابات استفاده می‌کنند. به گفته انصاری، نزدیک به ۳۰۰ مسجد در تهران هستند و تعدادی هم در دست احداث که هیئت امنای آنها در شهرستان‌ها هم نفوذ معنوی دارند. تندکوبیان هم در همین زمینه گفت که «حضور هیئت امنایبی که تحت نفوذ شهرداری هستند در شورایی‌ها و جایگاه‌های مذهبی و فرهنگی دیده می‌شود که یک دلیل آن می‌تواند بحث کمک‌های مالی شهردار باشد. من خودم ۱۰ روز پیش به یکی از مساجد برای سخنرانی دعوت شده بودم. سخنرانی من من خارج از موضوع حزبی و جناحی و بیشتر حول مباحث شهری بود. من حتی وارد مسألان انتخابات هم نشدم. ولی بعداً به من اطلاع دادند با امام جماعت آن مسجد از طرف شورایی‌ها برخورد شده است. گفتند به ما ابلاغ کرده‌اند که اعضای اصلاح‌طلب را برای سخنرانی دعوت نکنید. واقعیت این است که ممکن است از بودجه‌های فرهنگی و... برای گروه‌های خاص بهره‌برداری صورت گیرد و ما تذکر داده‌ایم». او درباره نتایج این تذکرات هم گفت: «من خودم چهار یا پنج بار درباره تابلوهای تبلیغاتی شهر ی تذکر داده‌ام و ۳۶ بار دراین‌باره مکاتبه کرده‌ام و در نهایت هم آن را به سؤال از شهردار تبدیل کرده‌ام، اما شهردار هیچ پاسخی ن داده است». انصاری در تحلیل رفتار و شعارهای شهردار

و نحوه رفتار عملی او معتقد است: «قالیباف شعار بیوپولیستی و غیرقابل اجرا می‌دهد. این در حالی است که همه از جمله رئیس مجلس و برخی از رؤسای کمیسیون‌ها اعلام کرده‌اند منابع کشور اجازه پرداخت یارانه چند برابر فعلی را نمی‌دهد. یا حتی همین شعار ۹۶درصدی و چهار درصدی که مطرح کرده عمل و نه نظام است و امیدوارم کمیته نظارت بر تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری به صورت جدی با این موضع برخورد کند».

کسی باور نمی‌کند

علی صوفی، از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب، هم علت این رفتارهای قالیباف را نظامی‌بودن و نه سیاسی‌بودن او دانسته و به «شرق» گفت: «کسی شعار آقای قالیباف را قبول نکرده است. نوع مدیریت آقای قالیباف بریزوبیاش

است اما سعی می‌کند ژست احمدی‌نژادی بگیرد. اگرچه احمدی‌نژاد هم همین کار را در شهرداری انجام می‌داد ولی او حمایت می‌شد و افشا نمی‌شد. الان شرایط کاملاً متفاوت است. قالیباف در این مسائل بی‌پرواست و آنچه را که فکر می‌کند انجام می‌دهد. خود را به کسی پاسخ‌گو نمی‌داند و در موضع فرمانده دستور می‌دهد و عمل می‌کند». او در ادامه صحبت‌های خود می‌افزاید: «این نشان می‌دهد چرا امام تأکید کرده بود که نظامی‌ها در سیاست دخالت نکنند. در مسائل نظامی وظیفه شما مقابله با دشمن و حراست از مرزهاست و در مقابلتان طرف جنگی قرار دارد که باید نابود شود. اما عرصه سیاست عرصه مشارکت‌جویی و جلب اعتماد برای پیشبرد امور است. در عرصه سیاست باید افکار عمومی را در نظر گرفت و مشورت خواست».

قالیباف نمی‌تواند نقش دزدگیر ۸۸ را بازی کند

صوفی با با بیان اینکه «قالیباف با نوع عملکرد خود نشان می‌دهد به دنبال رای‌آوری است»، گفت: «او فراموش کرده که شرایط الان با شرایط سال ۸۸ متفاوت است.

احمدی‌نژاد در سال ۸۸ از اصطلاح دزدگیر ۸۸ استفاده کرد، اما قالیباف الان در آن موضع نیست و کسی هم او را به عنوان دزدگیر نمی‌شناسد. قالیباف به خاطر تخلفات شهرداری حتی نظامی‌ها را عملاً نقش احمدی‌نژاد را در سال ۸۸ ایفا کند، اما فکر می‌کند اگر مثل احمدی‌نژاد حمله و تخریب کند، می‌تواند پاک‌دستی خود را ثابت کند که عملاً در این راه ناموفق است.

ضعف بزرگ قالیباف این است که از عرصه نظامی‌گری وارد عرصه سیاست شده است. محسن رضایی که فرمانده قالیباف بود این عرصه را امتحان کرد و نتوانست جواب بگیرد چه برسد به قالیباف». باوجود تحلیل‌هایی که از رفتار و عملکرد قالیباف در عرصه انتخابات صورت گرفته، اما او و تیم همراهش همچنان به روش‌هایی که مورد انتقاد است ادامه می‌دهند. شیخ‌خودش به همراه معاونانش در شهرداری در ستادهای انتخاباتی به سر می‌برند. سردبیر همشهری جانشین تعیین کرده و به ستاد انتخاباتی کوچ کرده است. همه امکانات به خدمت گرفته شده‌اند تا قالیباف را راهی پاستور کنند. باید دید ستاد انتخابات کشور درباره نامه وزیر کشور چه پاسخی می‌دهد و آیا با این رویه برخورد خواهد شد یا خیر.

آينه ديروز

۹ سال پیش در چنین روزی...

کیمان

- مقام معظم رهبری: چاره مشکلات اقتصادی انضباط مالی و پرهیز از اسراف
- احمدی‌نژاد: ملت ایران خود را برای دوران بعد از افول قدرت‌های زورگو آماده می‌کند
- وزیر کشور: دولت نهم در جلب مشارکت مردم موفق بوده است
- سعیدلو، معاون اجرایی رئیس‌جمهور: طرح تحول اقتصادی در شورای‌عالی راهبردی دولت مطرح است
- محصولی مشاور رئیس‌جمهور: رابطه مجلس هشتم و دولت باید بر اساس رهنمودهای رهبری باشد
- آیت‌الله مصباح‌یزدی: هنوز جایگزینی برای کتاب‌های شهید مطهری پیدا نشده است
- رئیس هیئت تحقیق‌وتفحص از قوه قضائیه: رسانه‌ها به وظیفه خود در قبال مفاسد اقتصادی عمل نکرده‌اند

اخبار

- مقام معظم رهبری: این ملت بزرگ را از تحریم اقتصادی ترسانید
- حسن روحانی: طرح محدودیت دولت در برداشت از ذخایر آریز در مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی می‌شود
- دور تازه مانورهای تبلیغاتی – نظامی علیه ایران؛ احمدی‌نژاد: اعتقاد به عملی‌شدن تهدید آمریکا نداریم
- رئیس کل بانک مرکزی خبر داد: افزایش نرخ تورم در فروردین
- وزیر صنایع و معادن: ماقای سیکار در سخنان رئیس‌جمهور فقط یک مثال بود
- در پی بروز اختلافات درباره تعیین جانشین وزیر کشور، عزل پورمحمدی به تعویق افتاد
- سفارت ایران در مالزی: اخراج از نمایشگاه سوءتفاهم بود

ایران

- مقام معظم رهبری: تحریم را به فرصت تبدیل می‌کنیم
- وزیر خارجه مالزی: غرب باید به استانداردهای دوگانه علیه ایران پایان دهد
- محمدی‌کلیایگانی: اقتدار نیروهای مسلح نتیجه تدابیر مقام معظم رهبری است
- جمهوری آذربایجان مجوز انتقال محموله روسی به نروگه پوشهر را صادر کرد
- وزیر کشور: مدافع بازکردن صندوق‌های رای هستیم
- حدادعادل: قوانین ابلاغی دولت نهم کمترین مغایرت را با مصوبه‌های مجلس داشت
- شیخ‌عطار، قائممقام وزیر خارجه: بسته پیشنهادی ایران فراتر از موضوع هسته‌ای است
- هاشمی‌شاهرودی در جمع قضات مجتمع قضائی امور اقتصادی: دستگاه قضائی در مبارزه با مفاسد نمره ممتاز می‌گیرد

آفتاب

- رئیس سازمان بازرسی کل کشور: نمی‌خواهیم خود و مسئولان را درگیر مسائل جزئی کنیم
- عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی: اقلیت مجلس هشتم به لحاظ تأثیرگذاری، بی‌سابقه است
- هاشمی‌شاهرودی، رئیس قوه قضائیه: دولتی‌بودن اقتصاد، ام‌الفساد است
- حسین علایی، از فرماندهان دوران دفاع مقدس: مردم منطقه برای زندگی با آرامش، آمریکا را بیرون کنند
- محسن کوهنک، سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس: هیچ‌کدام از نمایندگان مجلس هفتم به مجلس بدهی ندارند

جمهوری اسلامی

- مقام معظم رهبری: ملت ایران همچون گذشته در مقابل هر تهدید و تحریمی می‌ایستد
- علی لاریجانی: اقتصاد باید علمی مدیریت شود نه سیاسی
- رئیس سازمان بازرسی و نظارت کشور: حکم متخلفان رشوه‌میلیاردی در یک شرکت دولتی به‌زودی اعلام می‌شود
- وزیر کشور: در مورد تغییر هنوز چیزی به من ابلاغ نشده است
- احمدی‌نژاد در دیدار سوبولوف: ایران و روسیه باید نقشی مؤثر در ایجاد مناسبات جدید جهانی ایفا کنند
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: آینده کشور به جوانان مؤمن و تحصیل‌کرده تعلق دارد

اطلاعات

- مقام معظم رهبری: ملت ایران همچون گذشته در مقابل هر تهدید و تحریمی می‌ایستد
- احمدی‌نژاد: حل مشکلات کارگران در دستور کار دولت است
- رئیس مجلس: مجلس برای مقابله با گرانی در کنار دولت است
- محمدی‌کلیایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری: نیروهای مسلح کل سرسبد نظام هستند
- معاون امنیتی وزیر کشور عربستان خبر داد: سطح مطلوب همکاری‌های ایران با عربستان سعودی